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TYY:n edunvalvontavaliokunnan toimintakertomus 2009

Yleistä

Edustajisto valitsi valiokuntaan joulukuussa 2008 puheenjohtajan ja yhdeksän jäsentä: Jarmo
Kallunki (pj), Elina Ferm, Aino Friman, Jussi Lammassaari, Johanna Ojansuu, Kristiina
Ruohonen, Tuuli Ruotsalainen, Niina Tapanainen, Pirita Virtanen ja Jukka Väisänen.  Hallitus
kuitenkin täydensi valiokuntaa jo tammikuun lopussa Maija Niskalalla. Kevään lopulla
jäsenet Aino Friman ja Niina Tapanainen erosivat valiokunnasta valmistumisiensa johdosta,
ja hallitus täydensi valiokuntaa toukokuussa Sampo Taito Loukella ja Maria Saunajoella.
Syyskausi sujui ilman henkilövaihdoksia.

Toiminnan suunnittelu ja vastuunjako

Valiokunta laati toimintasuunnitelmansa ja talousarvionsa tammikuun ja helmikuun aikana
iltakoulun ja kahden kokouksen voimin. Toimintasuunnitelmaa laadittaessa kukin
valiokunnan jäsen sai ehdottaa sopivaksi katsomiaan projekteja, ja kaksi ehdotettua projektia
toimintasuunnitelmaan lisättiinkin. Toimintasuunnitelma ja talousarvio olivat edustajiston
käsittelyssä sen maaliskuun kokouksessa.

Tammikuun kokouksessaan valiokunta valitsi keskuudestaan varapuheenjohtajiksi Niina
Tapanaisen (koulutuspolitiikka) ja Jukka Väisäsen (sosiaalipolitiikka). Sihteeriksi valittiin
Tuuli Ruotsalainen ja taloudenhoitajaksi Kristiina Ruohonen. Muita vastuualueita ei katsottu
silloin tarpeellisiksi. Toimintasuunnitelman projektit vastuutettiin tapauskohtaisesti, ja ne
pyrittiin jakamaan siten, että ne sopisivat henkilöiden omiin kiinnostuksenkohteisiin.
Valiokunnan toimintojen vakiintuessa kannattaa kuitenkin harkita pysyväistoimintojen
vastuuttamista tietyille rooleille, kuten jaosvastaavalle.

Kevään päätteeksi Tapanainen erosi valiokunnasta, joten syksyn alussa valiokunta järjestäytyi
varapuheenjohtajien osalta uudelleen. Syyskaudella kokeiltiin yhden varapuheenjohtajan
(Väisänen) mallia, mutta toistaiseksi on liian aikaista vetää johtopäätöksiä siitä, onko
tarkoituksenmukaisempaa valita yksi vai kaksi varapuheenjohtajaa. Syksyn alussa
keskusteltiin myös tarpeesta nimetä ulkosuhdevastaava, mutta todettiin kuluvan vuoden
kannalta paremmaksi liittää ulkosuhteet osaksi varapuheenjohtajan tehtäviä.

Syksyn toiminnan suunnittelusta pidettiin elokuussa iltakoulu, ja syyskuun kokouksessaan
valiokunta päivitti toimintasuunnitelmaansa. Alun perin toimintasuunnitelmaan kirjatuista
projekteista Opintoaikojen rajauksen aiheuttamat rakenteelliset ongelmat -selvitys ja
Toimeentulokartoitus poistuivat ohjelmasta, sillä TYY integroi ne yliopiston tekemään
opiskelijatutkimukseen. Lisäksi Edunvalvonnan ja palautejärjestelmien toimiminen ala-
yhdistyksissä -projekti sisällytettiin Kummitoiminta- ja Edunvalvontajaos-projekteihin, sillä
projektiin ei riittänyt työvoimaa ja toisaalta projektin sisällöt olivat jo valmiiksi päällekkäisiä
Kummitoiminnan sisältöjen kanssa. Toimintasuunnitelmaan otettiin uutena projektina Vuoden
kopoteko 2009 -kilpailun järjestelyissä avustaminen, joka oltiin jo keväällä päätetty ottaa
ohjelmaan koulutuspoliittisen sihteerin aloitteesta.
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Kokoukset ja kokousaktiivisuus

Valiokunta kokoontui vuoden aikana yksitoista (11) kertaa. Valiokunta piti kokouksen kerran
kuukaudessa valiokuntaohjesäännön edellyttämällä tavalla sekä ylimääräiset kokoukset loka-
ja marraskuussa. Kokousten esityslistaa kehitettiin viime vuoteen verrattuna teknisesti
yksinkertaisemmaksi ja selkeämmäksi. Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 117 pykälää.

Kokousaktiivisuus
Kuka Aktiivisuus (%)
Elina Ferm 3/11 27 %
Aino Friman (tammikuu – toukokuu) 4/5 80 %
Jarmo Kallunki 9/11 82 %
Jussi Lammassaari 8/11 73 %
Sampo Taito Louke (toukokuu – ) 4/6 67 %
Maija Niskala (tammikuu – ) 7/10 70 %
Johanna Ojansuu 5/11 45 %
Kristiina Ruohonen 7/11 64 %
Tuuli Ruotsalainen 8/11 73 %
Maria Saunajoki (toukokuu – ) 4/6 67 %
Niina Tapanainen (tammikuu – toukokuu) 4/5 80 %
Pirita Virtanen 3/11 27 %
Jukka Väisänen 11/11 100 %

Lisäksi valiokunnan kokouksissa olivat säännöllisesti läsnä TYYn hallituksen koulutus-
poliittiset ja sosiaalipoliittiset vastaavat.

Valiokunnan kokouspöytäkirjojen formaatti standardoitiin, ja toimintansa raportoinnin
kehittämiseksi sekä nopeuttamiseksi valiokunta otti  käyttöönsä päätösluettelot.

Suhdetoiminta

Valiokunta piti säännöllisesti yhteyttä TYYn edunvalvontasektorin hallituksen jäseniin ja
sihteeristöön. Valiokunnan puheenjohtajisto tapasi sektorin jäseniä vuoden aikana neljä
kertaa, ja sektorin jäsenet osallistuivat säännöllisesti valiokunnan kokouksiin. Valiokunnan
toiminnan käynnistymisestä tiedotettiin edustajistoa sen helmikuun kokouksen iltakoulussa.

Valiokunnalla on yhteistyöprojekti alayhdistysvaliokunnan kanssa (kummitoiminta), ja yksi
valiokunnan jäsen oli kevään ajan jäsenenä myös kansainvälisessä valiokunnassa. Yhden
valiokunnan jäsenen tehtävänä on ollut seurata muiden valiokuntien toimintaa säännöllisesti
niiden kokouskutsuista ja pöytäkirjoista. Lisäksi valiokunta tapasi Turun kauppakorkeakoulun
ylioppilaskunnan opintoasiainvaliokuntaa ja hyvinvointivaliokuntaa. Projekteista Nyyti-illat
järjestettiin yhteistyössä TuKY:n ja ÅAS:n kanssa.

Valiokunnan jäsenet osallistuivat sekä kouluttajina että koulutettavina lukuisiin koulutus- ja
keskustelutilaisuuksiin, mm. alayhdistyskoulutuksiin, hyvinvointikoulutuksiin, keskustelu-
tilaisuuteen tenttiakvaariosta, valiokuntakoulutukseen ja hallinnon opiskelijaedustajien
koulutuksiin.
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Tiedotus

Valiokunnan tiedotussähköpostilistalle tyy-edunvalvontavaliokunta@lists.utu.fi liittyi kevään
aikana 31 jäsentä, ja muutaman vastaanottajan vaihtumisesta huolimatta määrä on pysynyt
suunnilleen samana vuoden loppuun saakka. Listalla on tiedotettu ajankohtaisista asioista ja
tapahtumista, ja sille on lähetetty mm. valiokunnan kokouskutsut ja pöytäkirjat.

Valiokunnan kokouskutsut ja vuonna 2009 käyttöön otetut päätösluettelot toimitettiin
valiokunnan tiedotuslistalle, valiokuntapuheenjohtajalistalle ja edustajiston sähköpostilistalle.
Sekä kokouskutsut että pöytäkirjat toimitetaan valiokunnan verkkosivulle, minkä lisäksi
kokouskutsut on lisätty myös TYYn tapahtumakalenteriin.

Projektit

Valiokunnan projekteja on suunniteltu ja toteutettu pääsääntöisesti itseohjautuvien
valiokunnan jäsenistä muodostuvien projektiryhmien voimin. Projektiryhmiin on otettu
mukaan myös valiokunnan ulkopuolisia apulaisia, mm. ainejärjestöaktiiveja ja muiden
valiokuntien jäseniä.

Seuraavassa lyhyet kuvaukset vuoden projekteista ja suluissa projektin vastuuvetäjä(t), mikäli
hänet on määritelty. Organisaatiomuistin parantamiseksi projekteista kirjoitettiin erilliset
yksityiskohtaisemmat projektiraportit valiokuntakansioon.

Kummitoiminta  (Friman, Kallunki, Louke, Saunajoki, Tapanainen)
Projektiryhmä tapasi keväällä kaksi kertaa ja syksyllä kerran. Keväällä projektiryhmässä
toimivat Friman, Kallunki ja Tapanainen. Kevään päätteeksi Frimanin ja Tapanaisen erottua
projektiryhmään nimettiin Louke ja Saunajoki. Keväällä todettiin, että kummitoiminta
voidaan integroida sosiaalipoliittisten ja hyvinvointikysymysten osalta alayhdistysvalio-
kunnan alayhdistyskummitoimintaan, ja edunvalvontavaliokunta keskittyy omassa kummi-
toiminnassaan hallinnon opiskelijaedustajiin ja alayhdistysten koulutuspoliittisiin toimijoihin.
Ryhmä laati valiokunnalle esityksen kummitoiminnan organisoinnista sisältäen tapaamisten
tarkennetut tavoitteet ja agendan sekä ehdotukset hallinnon opiskelijaedustajien ryhmittelystä
ja ryhmien kummeista. Valiokunta hyväksyi esityksen maaliskuun kokouksessaan. Kevään
aikana ehdittiin järjestää kolme kummitapaamista; Kallunki kaksi (mat-lt.) ja Tapanainen
yhden (kasv.). Tapaamiset sujuivat hyvin, ja ne saivat hyvää palautetta. Syksyllä
projektiryhmä tapasi kerran alkusyksystä, ja kummitapaamisia ehdittiin järjestää kolme;
Kallunki ja Louke yhden (mat.-lt.), Louke ja Ruohonen yhden (hum.) sekä Virtanen ja Ferm
yhden (oik.). Yhteiskuntatieteilijät jäivät kummittelematta. Kummitapaamisia analysoitiin
valiokunnan kokouksissa, ja tapaamisista kirjoitettiin kokousmuistiot valiokuntakansioon.
Kummitoiminnan suurimmat ongelmat liittyivät kummien perehdytykseen, kohderyhmien
tavoitettavuuteen ja kummitoiminnan suureen työllistävyyteen, ja viime mainitusta syystä
kummitoimintaa ei toistaiseksi ole mielekästä vakinaistaa.

Edunvalvontajaos (Friman, Lammassaari, Niskala)
Valiokunta järjesti keväällä kaksi jaostapaamista. Ensimmäinen, 31.3. Edu3:ssa järjestetty
jaos käsitteli uuden yliopiston johtosääntöä ja palautejärjestelmien kehittämistä, ja sinne
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kutsuttiin kaikki hallinnon opiskelijaedustajat, alayhdistysten koulutuspoliittiset ja
opintoasioista vastaavat sekä TuKYn koulutuspoliittinen sektori, mutta osanotto jäi
vaatimattomaksi (n. 20 osallistujaa). Toinen, 7.5. Turku-salissa järjestetty jaos käsitteli
tuutorointia sekä tuutorien ja ainejärjestöjen yhteistyön kehittämistä, ja tapaamiseen kutsuttiin
kaikkien tiedekuntien tuutorit ja ainejärjestöjen tuutorointivastaavat. Toisessa
jaostapaamisessa oli ensimmäistä parempi osanotto (n. 30 osallistujaa), ja osallistujia oli
kaikista tiedekunnista. Molemmissa tapaamisissa oli mehu- ja keksitarjoilu. Syksyllä
valiokunnassa keskusteltiin puolen kymmenestä eri jaosaiheesta, mutta sopivaa aihetta ei
löydetty ajoissa, eikä kolmatta jaosta niin ollen järjestetty.

TYYn yhdenvertaisuusohjelman päivitys
Valiokunta oli keväällä valmiudessa ohjelman kommentointia varten, ja ehdotti
kommentointia muutamaan otteeseen tuloksetta. Syksyllä toimintasuunnitelman päivityksen
yhteydessä keskusteltiin kohdan poistamisesta toimintasuunnitelmasta, mutta yhden jäsenen
toiveesta sitä ei poistettu. Projekti ei kuitenkaan edennyt syksylläkään, osin siksi että
ohjelman päivityksen edustajistokäsittely siirtyi keväälle 2010.

Hyvinvointikoulutussarja (Niskala)
Valiokunnan jäsenet osallistuivat TYYn soposektorin järjestämiin hyvinvointikoulutuksiin
jatkuvasti koko vuoden ajan. Valiokunta osallistui yhden koulutuskerran suunnitteluun ja
järjestämiseen, mutta sairastapauksen johdosta koulutuskerta siirtyi keväälle. Koulutuksen
materiaalit ja ohjelma ovat kuitenkin valmiina.

Hallinnon opiskelijaedustajien koulutus
Valiokunnan jäsenet osallistuivat vuoden aikana hallinnon opiskelijaedustajille pidettyihin
koulutuksiin sekä koulutettavina että kouluttajina. Tietoa koulutustarpeista ja -toiveista
kerättiin kummitoiminnan kautta, joskin toiveita ilmeni vähänlaisesti. Uusien hallinnon
opiskelijaedustajien valinta ja koulutus siirtyi vuodelle 2010.

Hallinnon opiskelijaedustajien oppaan päivittäminen (Tapanainen)
Uuden hallinnon opiskelijaedustajien oppaan laatimisen pohjatyöksi valiokunnan jäsenet
arvioivat nykyisen oppaan sisältöä helmikuussa. Vaikka rakentavien ehdotusten määrä jäikin
vähäiseksi, annettiin muutamat muutosehdotukset koulutuspoliittisen sihteerin jatko-
työstettäväksi. Oppaan toimituskunta työskenteli oppaan parissa kesällä, ja valiokuntaa
toimituskunnassa edusti valiokunnan puheenjohtaja. Oppaan päivitys venyi joulukuulle, ja
siirtynee osittain vuodelle 2010.

Hyvät tavat –kampanja (Ferm, Louke, Ruohonen)
Projektiryhmä tapasi 26.4. ja kävi keväällä ja loppukesästä vilkasta sähköpostikeskustelua.
Kevään tapaamisessa laadittiin kampanjan yksityiskohtaisempi toteutussuunnitelma, jonka
valiokunta hyväksyi toukokuun kokouksessaan. Toteutussuunnitelma tarkentui loppukesästä.
Kampanjan toteutusajankohdaksi valittiin syyskuu, ja kampanja koostui julisteista ja
luennoilla esitettävistä performansseista. Pohjamateriaalia saatiin TuKY:lta, ja graafisen
materiaalin tuottamista varten projektiryhmään hankittiin myös valiokunnan ulkopuolista
apua. Julisteita teetettiin 36 kappaletta (4 eri teemaa), ja ne levitettiin kampukselle viikolla 36.
Performansseja suunniteltiin pidettävän kahdella kurssilla, ja niitä varten laadittiin yksi käsi-
kirjoitus: viime hetken aikataulullisten ongelmien ja esiintyjien peruutusten vuoksi
kumpaakaan performanssia ei kuitenkaan saatu järjestettyä. Julistekampanja sen sijaan herätti
positiivista huomiota. Kampanjan konsepti ja materiaaleja säilytettiin tulevia vuosia varten.
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Maksuttoman koulutuksen päivän järjestäminen (Louke, Ruotsalainen, Väisänen)
Projektiryhmä aloitti toimintansa huhtikuussa, ja ryhmään rekrytoitiin useita valiokunnan
ulkopuolisia toimijoita muista valiokunnista ja jäsenistöstä lounaslipukepalkalla. Ryhmä
rekrytoi työvoimaa sekä edustajistosta että tyyali-sähköpostilistan kautta, osin tarkoituksenaan
herättää huomiota myös itse tapahtumalle. Päivä järjestettiin 30.11., ja ohjelma koostui
perinteiseen tapaan tenttilaskujen jakamisesta karkkien kera sekä julistekampanjasta.
Projektiryhmän omana avauksena oli pyrkimys järjestää lisäksi seminaari Turku-salissa,
mutta asiantuntija-alustajia ei saatu rekrytoitua. Projektiryhmän oma-aloitteisuus pelasti
tapahtuman, sillä SYL toimitti materiaalinsa liian myöhään.

Hyvinvointipäivään osallistuminen (Väisänen)
Valiokunnan vastuulle Hyvinvointipäivästä tuli Elävän kirjaston järjestäminen; päivän muu
ohjelma järjestettiin hallitusvetoisesti. Elävän kirjaston suunnittelu aloitettiin loppukeväästä.
Projektin vetäjä suunnitteli kirjojen ja kirjastonhoitajien koulutusta sekä kirjaston aikatauluja
apunaan kaksihenkinen projektiryhmä ja kirjaston vuonna 2007 järjestänyt toimija. Projektin
vetäjä sai solmittua suhteet Allianssiin ja herätettyä opiskelijoiden kiinnostusta aihetta
kohtaan. Kirjaston aikataulujen varmistuminen viivästyi, ja lopulta kirjasto peruuntui, kun
suuri osa kirjoista peruutti osallistumisensa vain parin viikon sisällä ennen tapahtumaa.

Nyyti-iltojen organisoiminen (Niskala)
Ensimmäinen, 15.4. järjestetty Nyyti-ilta sai hyvää palautetta. Tapahtuma järjestettiin
yhteistyössä TuKYn ja ÅASn toimijoiden kanssa Parkilla tarjoilun kera. Ohjelma koostui
mm. lautapelien pelaamisesta ja musiikin kuuntelemisesta. Iltoja järjestettiin syksyllä kolme
kappaletta, yksi TYY-vetoisesti, yksi TuKY-vetoisesti ja yksi ÅAS-vetoisesti. Iltoihin
osallistui kuhunkin noin 30 henkilöä.

Graduahdistukseen vertaistukea -ryhmän perustamiseen kannustaminen (Tapanainen)
Projektin vetäjä tapasi kevään aikana ja oli syksyllä tiiviissä yhteydessä Maisterihautomoon,
opetuksenkehittämispäällikköön, opintopsykologiin ja täydennyskoulutuskeskuksen
suunnittelijaan. Opintopsykologi järjesti syksyllä projektin vetäjän ehdotuksesta ensimmäisen
Gradunteko jumissa –ryhmän. Ryhmään haki hyvin minimaalisella nettitiedotuksella 10
opiskelijaa, ja lopulta heistä muodostui 8 henkinen ryhmä, joka kokoontui syksyn ajan.
Projektista voi lukea lisää Turun ylioppilaslehdestä, joka teki vuoden viimeiseen numeroonsa
(nro. 16/2009, 11.12.2009) aiheesta jutun otsikolla ”Apua gradunteossa kärsiville”.

TYYn poliittisen linjapaperin päivitys
Valiokunta käsitteli ja arvioi TYYn poliittista linjapaperia omien sektoreidensa näkökulmasta
huhti- ja toukokuun kokouksissaan. Keskustelua herättivät mm. sivuaineopiskelu ja –ohjaus
sekä avoimen yliopiston laadunvarmistus ja rooli korkeakoulukentässä. Valiokunnan osuus
linjapaperin päivityksessä ei tästä huolimatta noussut merkittäväksi. Uusi edustajisto käsitteli
linjapaperia loka- ja marraskuun kokouksissaan, ja valiokunnan puheenjohtaja oli
seuraamassa kokouksia.

Valiokunnan verkkosivut (Kallunki)
Valiokunnalle luotiin uudistetut verkkosivut. Uudistuksen jälkeen verkkosivuilta löytyy
valiokunnan toiminnan kuvaus ja vastuuhenkilöt yhteystietoineen. Samoin sivuilta löytyvät
valiokunnan dokumenteista toimintasuunnitelmat, pöytäkirjat ja toimintaraportit.
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SYLn liittokokoukseen valmistautumisen tukeminen
Viime vuoden tapaan valiokunnan jäsenet osallistuivat SYL:n liittokokoukseen valitusta
delegaatiosta muodostettujen työryhmien kokouksiin. Osallistujien tehtävänä oli tarkkailla
keskustelua ja osallistua keskusteluun mahdollisuuksien mukaan. Valiokunta kävi
päättökeskustelun projektista joulukuun kokouksessaan. Päättökeskustelussa todettiin
työryhmäosallistumisen toimineen hyvin niissä tapauksissa kun valiokuntatarkkailija kuului
myös liittokokousdelegaatioon, mutta vähemmän hyvin mikäli valiokuntatarkkailija ei ollut
delegaation jäsen. Vuodeksi 2010 on suunnitteilla toisenlainen osallistumistapa.

Vuoden kopoteko 2009 -kilpailun järjestäminen (Kallunki, Niskala, Saunajoki, Virtanen)
Koulutuspoliittisen sihteerin aloitteesta valiokunta otti tehtäväkseen osallistua Vuoden kopo-
teko 2009 -kilpailun järjestelyihin. Valiokunnan vastuulle määriteltiin kilpailuhakemusten
arviointi ja voittajaehdokkaiden valinta. Projektiryhmä muodostui nelihenkiseksi. Ryhmän
jäsenet arvioivat aluksi hakemuksia sähköpostitse, minkä jälkeen ryhmä kokoontui yhden
illan ajan hakemuksia arvioidakseen. Ryhmä esitti valiokunnalle, että se nimeäisi TYYn
hallitukselle kolmea ehdokasta (ilman prioriteettijärjestystä), joista hallitus valitsisi voittajan.
Valiokunta päätti esityksen mukaan, ja hallitus valitsi kilpailun voittajan valiokunnan
esittämien ehdokkaiden joukosta.


